



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« II » февраля 20 25 г.

№ 64-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 27 августа 2019 года № 367-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 27 августа 2019 года № 367-пп «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа»:

- в пункте 8 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Митякина О.А.», слова «Единой государственной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

- в первом абзаце пункта 9 постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области»;

- в пункте 14 Правил формирования списка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений в Белгородской области, и перечня необходимых документов, утвержденных в пункте 1 постановления, слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения в порядке» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в порядке»;

- в пункте 8 Правил исключения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, из списка в Белгородской области, утвержденных в пункте 2 постановления, слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения в порядке» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в порядке»;

- в пункте 15 Правил исключения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка по прежнему месту жительства и включения их в список по новому месту жительства, утвержденных в пункте 3 постановления, слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения в порядке» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в порядке».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Митякина О.А.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков